
 

 

UCHWAŁA NR XVI/112/2025 

RADY GMINY JERZMANOWA 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą:  

Gminne Centrum Kultury w Jerzmanowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87 ze zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Centrum Kultury w Jerzmanowej w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/100/2015 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 28 października 2015 r. 

w sprawie nadania Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Gminne Centrum Kultury 

w Jerzmanowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Marcin Wojciechowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 3881



Załącznik do uchwały nr XVI/112/2025 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 10 września 2025 r. 

 

 

STATUT 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY W JERZMANOWEJ 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminne Centrum Kultury w Jerzmanowej, zwane dalej „GCK w Jerzmanowej” jest nieartystyczną, 

samorządową instytucją kultury działającą na podstawie: 

1) uchwały nr XIII/99/2015 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 28 października 2015 r. w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w Jerzmanowej i Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Jerzmanowej w samorządową instytucję kultury pod nazwą: Gminne Centrum Kultury 

w Jerzmanowej; 

2) postanowień niniejszego statutu. 

2. GCK w Jerzmanowej używa nazwy „Gminne Centrum Kultury w Jerzmanowej”. 

3. Gminne Centrum Kultury w Jerzmanowej może używać skróconej nazwy „GCK w Jerzmanowej”. 

§ 2. Organizatorem GCK w Jerzmanowej jest Gmina Jerzmanowa. 

§ 3. 1. Siedziba GCK w Jerzmanowej mieści się pod adresem: 67-222 Jerzmanowa, ul. Głogowska 8. 

2. Terenem działania GCK w Jerzmanowej jest obszar Gminy Jerzmanowa oraz w ramach współpracy 

i wymiany z innymi podmiotami, także obszar Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

§ 4. GCK w Jerzmanowej podlega wpisowi do rejestru samorządowych instytucji kultury prowadzonego 

przez Wójta Gminy Jerzmanowa i posiada osobowość prawną. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 5. 1. Przedmiotem działania GCK w Jerzmanowej jest wykonywanie zadań własnych gminy poprzez 

tworzenie odpowiednich warunków materialno-technicznych w zakresie organizowania działalności 

kulturalnej, rozrywkowej i sportowo-rekreacyjnej, zaspokajania potrzeb oświatowych i informacyjnych ogółu 

społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury, promocja Gminy Jerzmanowa, a także 

zapewnienie dostępu do materiałów bibliotecznych na terenie gminy. 

2. GCK w Jerzmanowej służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych 

i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury poprzez 

podejmowanie działań, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb kulturalnych, 

rozrywkowych i sportowo-rekreacyjnych ludności, głównie mieszkańców Gminy Jerzmanowa, w drodze 

świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

3. GCK w Jerzmanowej w celu realizacji zadań statutowych współpracuje z polskimi i zagranicznymi 

instytucjami kultury, administracją rządową i samorządową, organizacjami pozarządowymi, a także innymi 

osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej oraz osobami 

fizycznymi. 

§ 6. Do zadań GCK w Jerzmanowej należą działania: 

1. W zakresie zaspokajania potrzeb kulturalnych, rozrywkowych i sportowo-rekreacyjnych ludności: 

1) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży; 

2) organizowanie przedstawień, koncertów, projekcji filmowych, spotkań; 

3) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych, rozrywkowych i sportowo-rekreacyjnych, w tym gier 

towarzyskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3881



4) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań; 

5) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych; 

6) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury; 

7) edukację kulturalną i wychowywanie przez sztukę; 

8) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

9) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

10) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

11) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej; 

12) organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży; 

13) prowadzenie i organizowanie działalności mającej na celu aktywizację środowisk senioralnych; 

14) organizowanie i wspieranie imprez o walorach integracyjnych, poznawczych i kształcących dla osób 

niepełnosprawnych; 

15) realizacja zadań, które pielęgnują tradycje i wartości narodowe i lokalne. 

2. W zakresie promocji Gminy Jerzmanowa w kraju i za granicą, które obejmują: 

1) podejmowanie działań mających na celu promocję Gminy Jerzmanowa w kraju i za granicą; 

2) przygotowywanie, wydawanie i dystrybucja wydawnictw i gadżetów promujących Gminę Jerzmanowa; 

3) promocję Gminy Jerzmanowa i lokalnych twórców kultury; 

4) organizację imprez promujących Gminę Jerzmanowa; 

5) pozyskiwanie sponsorów do działań promocyjnych, współpraca ze środkami masowego przekazu, 

rozwijanie kontaktów z innymi podmiotami w celu promocji Gminy Jerzmanowa. 

3. W zakresie organizacji i zapewnienia dostępu do zasobów dorobku nauki i kultury polskiej oraz 

światowej: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i wypożyczania ich na zewnątrz; 

3) prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza o zbiorach własnych i regionalnych; 

4) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych katalogowych i bibliograficznych; 

5) organizowanie różnorodnych form pracy z czytelnikami służącymi popularyzowaniu literatury, sztuki, 

kultury, nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego regionu; 

6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa 

oraz zaspokajania potrzeb czytelniczych i kulturalnych; 

7) opracowywanie materiałów informacyjnych, zwłaszcza dokumentujących dorobek kulturalny 

i gospodarczy gminy; 

8) podejmowanie innych działań dla zaspokajania potrzeb społeczności gminy i realizacji ogólnokrajowej 

polityki bibliotecznej; 

9) współdziałanie w ramach sieci bibliotecznej; 

10) wydawanie własnych publikacji, np. bibliografie regionalne, katalogi zbiorów czy materiały edukacyjne. 

§ 7. Oprócz realizacji swoich podstawowych celów kulturalnych, GCK w Jerzmanowej może podejmować 

i prowadzić działalność inną niż kulturalna, w tym organizować i wspierać imprezy o charakterze 

charytatywnym, działając na rzecz społecznych potrzeb, stosując się do obowiązujących przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3881



Rozdział 3. 

Organy zarządzające i organizacja 

§ 8. 1. Organizację wewnętrzną GCK w Jerzmanowej określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Dyrektora GCK w Jerzmanowej, po zasięgnięciu opinii organizatora – Wójta Gminy Jerzmanowa oraz opinii 

działających w instytucji organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. Działająca w ramach GCK w Jerzmanowej gminna biblioteka publiczna wchodzi w skład 

ogólnokrajowej sieci bibliotecznej na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach. 

§ 9. Nadzór merytoryczny nad działalnością GCK w Jerzmanowej w zakresie zadań wynikających z ustawy 

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu. 

§ 10. 1. GCK w Jerzmanowej zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, który samodzielnie kieruje 

całokształtem działalności, zgodnie ze statutem i obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Dyrektora GCK w Jerzmanowej powołuje Wójt Gminy Jerzmanowa zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. W GCK w Jerzmanowej można utworzyć jedno stanowisko Zastępcy Dyrektora, powoływanego 

i odwoływanego przez Dyrektora. 

§ 11. W GCK w Jerzmanowej może działać, powoływana przez Dyrektora, społeczna rada programowa 

jako organ doradczy. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. GCK w Jerzmanowej gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia  

oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Majątek GCK w Jerzmanowej może być wykorzystywany jedynie do celów związanych 

z wykonywaniem statutowych zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Majątek udostępniany może być nieodpłatnie zgodnie z zasadami określonymi przez organizatora 

odrębnymi uregulowaniami. 

4. Źródłem finansowania GCK w Jerzmanowej są: 

1) dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Jerzmanowa na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizacji zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 

2) dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

3) dotacja celowa na realizację wskazanych zadań i programów; 

4) uzyskiwane przychody z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej, w tym ze sprzedaży 

składników majątkowych, dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu 

terytorialnego, pozyskane środki unijne, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, odsetki z lokat 

bankowych. 

§ 13. 1. Podstawą gospodarki finansowej GCK w Jerzmanowej jest roczny plan finansowy ustalony przez 

Dyrektora, uwzględniający wysokość dotacji z budżetu Gminy Jerzmanowa. Zmiany w planie finansowym 

wprowadza GCK w Jerzmanowej w granicach posiadanych środków finansowych z uwzględnieniem 

obowiązujących przepisów. 

2. GCK w Jerzmanowej zgodnie z obowiązującymi przepisami sporządza roczne sprawozdanie finansowe 

ze swojej działalności. Sprawozdanie zatwierdza Wójt Gminy Jerzmanowa. 

§ 14. W planie finansowym GCK w Jerzmanowej wyodrębnia się środki na działalność ośrodków kultury – 

świetlic wiejskich oraz gminnej biblioteki publicznej i jej filii, z wyszczególnieniem kwot na uzupełnienie 

zbiorów bibliotecznych i działalność kulturalną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3881



Rozdział 5. 

Działalność gospodarcza 

§ 15. 1. GCK w Jerzmanowej może prowadzić działalność gospodarczą inną niż kulturalna, według zasad 

ogólnych określonych w odrębnych przepisach w zakresie: 

1) organizacji spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, projekcji filmowych; 

2) świadczenia usług fotograficznych, filmowych, plastycznych oraz innych usług w zakresie kultury 

i reklamy; 

3) organizacji imprez rozrywkowych – dyskoteki, bale, festyny; 

4) organizacji imprez turystycznych – wycieczki krajowe i zagraniczne; 

5) realizacji imprez zleconych – okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych; 

6) świadczenia usług gastronomicznych; 

7) wynajmu lokali i obiektów; 

8) wynajmu wyposażenia; 

9) handlu detalicznego; 

10) organizacji imprez rozrywkowych, w tym gier towarzyskich; 

11) organizacja szkoleń, konferencji, narad. 

2. Środki uzyskane z prowadzonej działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie  

na działalność statutową i utrzymanie obiektów, w których prowadzona jest działalność kulturalna. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Wszelkie zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3881


		2025-09-22T10:01:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




